
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13204Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SETTORE 07 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 29/08/2022
Numero Registro Dipartimento 720
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9927 DEL 29/08/2022

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO OBIETTIVO RUBRICATO: "Creazione di unsistema di monitoraggio diffuso nell’ambito dell’attività di caricamento dei dati SIURP per unamigliore tenuta del fascicolo elettronico dei progetti finanziati con fondi POR (a titolarità o a regia)al fine di agevolare i processi di controllo amministrativo/contabile e di un positivo riscontro sullacorrispondenza dei dati riepilogativi certificati con quelli dei progetti caricati sul sistema SIURP"

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 13204Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI ED APPLICATI

 lo Statuto della Regione Calabria; la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale,compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali; il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazionedell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto delPresidente della Giunta regionale n. 206 del 15 dicembre 2000; il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”) ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzionidirigenziali”); la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale n. 3/2022. Abrogazione regolamentoregionale 07 novembre 2021, n. 9; la D.G.R. n. 163 del 30aprile 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20aprile 2022, n. 3;
 il CCNL Funzioni locali, sottoscritto in data 21 maggio 2018; la Delibera di Giunta Regionale 616 del 28.12.2021 di individuazione del Dott. Filippo DeCello quale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”; il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 247 del 29.12.2021 di conferimentodell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia eFinanze”; le deliberazioni n. 253 del 30/06/2022 e n. 304 del 08/07/2022 con cui si è, tra l’altro, stabilitodi assegnare a questo Dipartimento il budget per il funzionamento delle strutture ausiliarie dicompetenza;

PREMESSO CHE il Regolamento regionale n. 8 del 31/05/2022 sulle strutture ausiliarie ex art. 5della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, stabilisce: all’art. 1, comma 1 che le strutture ausiliarie sono distinte in Ausiliarie e Segreterie tecniche; all’art. 1, comma 4 “la composizione delle Segreterie tecniche è definita con deliberazionedella giunta regionale sulla base delle esigenze connesse agli obiettivi dei piani e deiprogrammi regionali e di funzionalità dell’Ente”; all’art. 2, comma 2 “Per il conseguimento di specifici obiettivi assegnati alle strutture ausiliariepuò essere attribuito un budget per la realizzazione di Progetti Obiettivo, in conformità alledisposizioni normative e contrattuali.
DATO ATTO CHE

 al fine di conseguire specifici obiettivi assegnati alle strutture del Dipartimento “Economia e
Finanze”, e nello specifico la struttura denominata “Autorità di certificazione POR”, è stato
predisposto un progetto obiettivo denominato “Creazione di un sistema di monitoraggio
diffuso nell’ambito dell’attività di caricamento dei dati SIURP per una migliore tenuta del
fascicolo elettronico dei progetti finanziati con fondi POR (a titolarità o a regia) al fine di
agevolare i processi di controllo amministrativo/contabile e di un positivo riscontro sulla
corrispondenza dei dati riepilogativi certificati con quelli dei progetti caricati sul sistema
SIURP”, allegato al presente verbale ai fini dell’approvazione dello stesso;



Cod. Proposta 13204Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 con nota prot. n. 366909 del 10.08.2022 e successiva PEC del 370513 del 16.08.2022, il
suddetto progetto è stato trasmesso ai Settori “Gestione Giuridica del Personale”, “Gestione
Economica e Previdenziale del personale” e “Controllo di Gestione e Strategico, Supporto
OIV” del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, per il rilascio dei pareri di
competenza, ai sensi della circolare n. 343856 del 25/07/2022;

 con successive note prot. nn. Prot. N. 371888 del 18/08/2022(Controllo di Gestione e
Strategico, Supporto OIV”), prot. n. 368823 del 11/08/2022 (Gestione Economica e
Previdenziale del personale) e Prot. N. 371923 del 18/08/2022 (Gestione Giuridica del
Personale) agli atti del Dipartimento, sono stati trasmessi i pareri richiesti;

VISTE
 la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022(BURC n.112 del 27/12/2021); la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (art. 39, c.10, D.Lgs23.6.2011,n.118)”;

DATO ATTO, altresì, CHE il costo del progetto in questione, pari ad euro 12.799,92 oltre oneri trova
copertura nel bilancio di previsione 2022/2024 nei rispettivi capitoli del finanziamento del POR per
come risulta dalle DGR n. 253/2022, n.304/2022 e n.391/2022 e rispetta il budget assegnato al
Dipartimento Economia e Finanze per progetti obiettivo pari a € 38.400,00, previsto nell’allegato C)
delle citate deliberazioni;
RAVVISATA la propria competenza;
ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

 DI APPROVARE il Progetto Obiettivo denominato “Creazione di un sistema di monitoraggio
diffuso nell’ambito dell’attività di caricamento dei dati SIURP per una migliore tenuta del
fascicolo elettronico dei progetti finanziati con fondi POR (a titolarità o a regia) al fine di
agevolare i processi di controllo amministrativo/contabile e di un positivo riscontro sulla
corrispondenza dei dati riepilogativi certificati con quelli dei progetti caricati sul sistema
SIURP” che, allegato al presente decreto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

 DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione e Risorse
Umane, al Dipartimento “Programmazione Unitaria” nonché ai dipendenti Filippo Panzarella,
Patrizia Fiore e Sergio De Nisi;



Cod. Proposta 13204Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 DI DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale
6 aprile 2011, n.11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33 e s.m.i., nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e
s.m.i.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreAnnamaria Curcio(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteUMBERTO ALESSIO GIORDANO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFilippo De Cello(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 13204Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 720 del 29/08/2022

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 07 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGETTO OBIETTIVO RUBRICATO: "Creazione di unsistema di monitoraggio diffuso nell’ambito dell’attività di caricamento dei dati SIURP per unamigliore tenuta del fascicolo elettronico dei progetti finanziati con fondi POR (a titolarità o aregia) al fine di agevolare i processi di controllo amministrativo/contabile e di un positivoriscontro sulla corrispondenza dei dati riepilogativi certificati con quelli dei progetti caricati sulsistema SIURP"

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 29/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


